
73

Nº 75, segunda-feira, 20 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.545/2018-5. Associação Nacional dos Agentes de Segurança do Poder
Judiciário da União- AGEPOLJUS. CNPJ: 05.824.002/0001-19. 1º termo aditivo ao convênio
CVN-004/2019 - consignações de contribuições associativas em folha de pagamento.
Alteração: alteração da claúsula primeira do convênio original. Assinatura: 16/04/2020.
Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
AGEPOLJUS: Roniel Andrade, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.884/2019-0. Especialy Terceirização Eireli. CNPJ 20.522.050/0001-46.
2º termo aditivo ao contrato PE-038/2019 - Serviços de limpeza, conservação e
higienização, manutenção de jardins e lavagem de veículos. Prorrogação por 12 meses, de
27/8/2020 até 26/8/2021, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37 , nota de empenho
2020NE000632, emitida em 1º/4/2020. Assinatura: 16/4/2020. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Roberto Morato Júnior,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.476/2019-1. Belfort Gerenciamento de Resíduos Ltda-EPP. CNPJ
10.865.146/0001-53. 1º termo aditivo ao contrato PE-112/2017 - serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos hospitalares. Redução do valor total
estimado do contrato para R$ R$ 16.200,00. Prorrogação da vigência do contrato por 30
meses, a contar de 26/6/2020 até 25/12/2022, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2020NE000451, de 2/3/2020. Assinatura: 15/4/2020. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Rodrigo Lara de
Sousa, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.524/2018-2. Gente Seguradora S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. 2º
termo aditivo ao Contrato PE-023/2019 - contratação de seguro total para veículos oficiais
do TST. Supressão de onze veículos do rol de veículos cobertos pelo seguro, a partir de
2/3/2020, passando o valor total do contrato de R$ 32.400,00 para R$ 31.529,86, com base
no art. 65, inc. I, §1º, da Lei nº 8.666/1993. Assinatura: 17/4/2020. Pelo TST: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.764/2020-3. Defender Conservação e Limpeza Ltda. CNPJ:
09.370.244/0001-30. 5º termo aditivo ao Contrato DI-009/2019 - Serviços de apoio
administrativo de mensageiro. Supressão de dois postos de trabalho de mensageiro, a
partir de 9/4/2020, passando o valor anual estimado do contrato de R$ 1.376.172,12 para
R$ 1.268.203,68, com base no art. 65, inc. I, "b" e §1º, da Lei nº 8.666/1993. Assinatura:
17/4/2020. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.471/2019-3. EMIBM Engenharia e Inovação Eireli. CNPJ
37.071.313/0001-40. 1º termo aditivo ao contrato PE-016/2019 - Serviços de assistência
técnica para os equipamentos pertencentes à solução redundante de fornecimento de
energia elétrica ao datacenter da Justiça do Trabalho. Prorrogação por 12 meses, de
24/4/2020 até 23/4/2021, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.126.0033.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2020NE000636, emitida em 1º/4/2020. Assinatura: 6/4/2020. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: José Maurício Vieira Barros,
Representante Legal.




